



"מצפן מורשת"

סיפורו של נדב מייסלס

על רוח לחימה ודבקות במשימה

"המשימה העיקרית שלנו היא לא להפריע ולאפשר לכוח להמשיך להילחם, עם כמה שזה קשה ויש פצועים והרוגים, הם עדיין בלב המשימה, הם לא יכולים לשקוע ולהתעסק בפינוי - זו המשימה היחידה שלנו" (סא"ל נדב מייסלס, מפקד כוח הפינוי).

תקציר האירוע:

במהלך מבצע צוק איתן נדב מייסלס גויס מלימודיו להיות מפקד כוח הפינוי של חטיבת גולני. הכוח הורכב כשבוע לפני הפעילות של החטיבה בשג'עייה, ובזמן זה התאמן ככל שיכל לקראת הקרב.

לאחר זמן קצר מתחילת הלחימה, קיבל נדב דיווח כי בגדוד 13 התהפך נגמ"ש והחל להתלקח ולא היה ידוע מה מצבם של הלוחמים שהיו בתוכו. תוך כדי שכוח הפינוי עשה את דרכו לאירוע של גדוד 13, קיבל הכוח דיווח על אירוע נוסף בו היו כעשרה פצועים, כתוצאה מרימון שהכוח השליך וחזר אליהם.

בשלב הראשון של הפינוי, הכוח סיווג את הפצועים והבין את מי לפנות קודם בהתאם לחומרת הפציעה. בזמן פינוי הפצועים ירו סביב הכוח ללא הפסקה, ולמרות זאת הכוח הצליח לפנות חייל פצוע במצב קשה לסורוקה, להחזיר את הנגמ"ש לשטח הארץ ולהעביר כוחות נוספים למקום אירועי הנפגעים.

כשכוח הפינוי החל להתקדם בחזרה לכיוון הארץ, התקבל דיווח בקשר על אר"ן (אירוע רב נפגעים) בגדס"ר, בעקבות טילים שנורו על לוחמי הגדס"ר והיתקלויות בכוח אויב. לכוח הפינוי היה קשה לחבור לאירוע, מכיוון ששרשרת הפיקוד של הגדוד נפגעה ולא היה מי שיענה בקשר. לבסוף, כוח הפינוי הגיע אל כוח הגדס"ר תחת אש. בזמן שלוחמי הסיירת המשיכו בלחימה עיקשת, הם פינו את ההרוגים והפצועים מהאירוע.





כח צבאי ורשת

שאלות לדין:

1. מה הוביל את כוח הפינוי לפנות את ההרוגים מזירות האירועים הרבות, תחת אש אויב ובזמן שחברי הכוח סיכנו את חייהם?
2. בסוף הסרטון נדב מייסלס ציין כי הכוח הבין שמשימתו נועדה לאפשר ללוחמים להמשיך בלחימה. אילו ערכים באים לידי ביטוי בדרך פעולה זו?
3. מה ניתן ללמוד מפעולותיו של כוח הפינוי?

סיכום מפקד:

1. כוח הפינוי נדרש לפעול במקביל במספר זירות בהן מצויים נפגעים. חברי הכוח לא היססו ומיהרו לבצע את משימתם מהר ככל הניתן, למרות שסיכנו בכך את חייהם ועמדו בפני אתגרים רבים. במעשיהם ביטאו חברי כוח הפינוי את **רוח הלחימה** שנשבה בהם, את **האחריות** לגורל חבריהם ליחידה ואת **הדבקות במשימה** שהניעה אותם בכל אותם האירועים.
 2. **"כושרם, מסירותם, תבונתם ותעוזתם של הלוחמים - היינו, יכולת הביצוע של הצבא כולו - עומדים ביחס ישיר לרמת יכולתם של המפקדים, של כל אחד בנפרד, בתחומי האחריות הישירה המוטלת עליו, ושל כולם בצוותא, באחריותם הקיבוצית לצבא כולו ולמפעלותיו" (יגאל אלון, "המפקד", מסך של חול)**
- חברי כוח הפינוי הבינו שמשימתם היא לפנות את הפצועים וההרוגים ולהציל חיי אדם, וכן לאפשר ללוחמים להמשיך בלחימתם למען הצלחת המשימה, בלי שיצטרכו להתפנות לטובת טיפול ופינוי הנפגעים. ניתן לראות מדבריו של נדב שכוח הפינוי פעל **במקצועיות רבה, תוך הבנת משימתם וגילוי גבורה תחת אש.**

